
GR dd. 25 januari 2024 nr. 3. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 JANUARI 
2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. NIEUWE TARIEVEN HANDELSRECLAME NIEUWPOORT UW STAD 

Visum fin.beheerder dd. 4 januari 2024

De Raad, 

Gelet op art. 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de wet dd. 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten;

Gelet op de wet dd. 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, zoals 
gewijzigd door de wet dd. 16 februari 2017;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 14 januari 2013 algemene uitvoeringsregels, zoals gewijzigd door 
het koninklijk besluit dd. 22 juni 2017;

Gelet op het raadsbesluit dd. 21 december 2017 houdende definitie dagelijks bestuur inzake 
overheidsopdrachten, wijziging en hervaststelling;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende de vaststelling van de tarieven voor 
handelsreclame in het informatieblad ‘Nieuwpoort, Uw Stad’ (NUS);

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 9 januari 2024 houdende 
nieuwe de tarieven voor handelsreclame in het informatieblad ‘Nieuwpoort, Uw Stad’ (NUS);

Overwegende dat het huidige reglement m.b.t. de handelsreclame in ‘Nieuwpoort, Uw Stad’ (NUS) 
verouderd is en het aangeraden is om de huidige tarieven voor de advertenties in het infoblad te 
verhogen;

Overwegende dat de kostprijs van de opmaak en van het drukken van het infoblad gestegen is en 
dat extra inkomsten opportuun zijn; 

Overwegende dat de nieuwe tarieven als volgt voorgesteld worden:

- A4, halve pagina, 4 nummers: 1.500 EUR (huidig tarief: 1.250 EUR) en 8 nummers: 3.000 EUR 
(huidig tarief 2.000 EUR);

- A4, vierde pagina, 4 nummers: 1.000 EUR (huidig tarief: 750 EUR) en 8 nummers: 2.000 EUR 
(huidig tarief: 1.500 EUR);

Overwegende dat voor de advertenties van verschillende adverteerders die in 2023 gestart werden 
en in 2024 zullen aflopen de huidige tarieven aangerekend zullen worden;

Overwegende dat voor de nieuwe reeksen advertenties die in 2024 zullen starten de nieuwe 
tarieven aangerekend zullen worden;

Overwegende dat elke adverteerder de kostprijs van elk advertentiepakket in ‘Nieuwpoort, Uw 
Stad’ (NUS) voorafgaand aan publicatie dient te betalen aan Stad Nieuwpoort;

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4074-0758-8244-9037 en wachtwoord wifeki

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4074075882449037


GR dd. 25 januari 2024 nr. 3. Pagina 2 van 2

Overwegende dat het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende de vaststelling van de tarieven 
voor handelsreclame in het informatieblad ‘Nieuwpoort, Uw Stad’ (NUS) opgeheven dient te worden 
met een nieuw raadsbesluit;

BESLUIT: 19 JA, 2 NEEN  (Johan Vanblaere Gaétan Billiau ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende de vaststelling van de tarieven voor 
handelsreclame in het informatieblad ‘Nieuwpoort, Uw Stad’ (NUS) op te heffen. 

Art.2. De tarieven voor het inlassen van handelsreclame in het informatieblad ‘Nieuwpoort, Uw Stad’ 
vanaf 2024 als volgt vast te stellen:

- A4, halve pagina, 4 nummers: 1.500 EUR en 8 nummers: 3.000 EUR;

- A4, vierde pagina, 4 nummers: 1.000 EUR en 8 nummers: 2.000 EUR.

Art.3. De advertenties van verschillende adverteerders die in 2023 gestart werden en in 2024 zullen 
aflopen aan te rekenen aan het oude tarief zoals bepaald bij het raadsbesluit dd. 30 januari 
2020.

Art.4. De totale retributie aan te rekenen voor de eerste verschijning.

Art.5. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst communicatie, de financiële dienst en de wd. 
financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 25 januari 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4074-0758-8244-9037 en wachtwoord wifeki

https://app.esignflow.be/nl-be/code/4074075882449037

		Stad Nieuwpoort
	2024-01-29T17:20:37+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2024-01-30T08:19:00+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




